
 

МІНІСТЕРСТВО З ПИТАНЬ РЕІНТЕГРАЦІЇ ТИМЧАСОВО 

ОКУПОВАНИХ ТЕРИТОРІЙ УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

22.12.2022 № 309 

 Зареєстровано в Міністерстві  

юстиції України  

23 грудня 2022 р.  

за № 1668/39004 

Про затвердження Переліку територій, на яких ведуться 

(велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською 

Федерацією 

{Із змінами, внесеними згідно з Наказами Міністерства з питань  

реінтеграції тимчасово окупованих територій  

№ 14 від 13.01.2023  

№ 41 від 09.02.2023  

№ 56 від 20.02.2023  

№ 80 від 06.03.2023  

№ 84 від 09.03.2023  

№ 125 від 25.04.2023  

№ 143 від 15.05.2023  

№ 164 від 31.05.2023  

№ 197 від 11.07.2023  

№ 199 від 13.07.2023  

№ 224 від 17.08.2023  

№ 254 від 22.09.2023  

№ 318 від 21.11.2023  

№ 363 від 20.12.2023} 

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 06 грудня 2022 року № 1364 

«Деякі питання формування переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або 

тимчасово окупованих Російською Федерацією» Н А КА З УЮ :  

1. Затвердити Перелік територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово 

окупованих Російською Федерацією, що додається. 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0088-23#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0287-23#n4
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0319-23#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0422-23#n4
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0424-23#n4
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0690-23#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0823-23#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0925-23#n4
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1205-23#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1225-23#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1446-23#n4
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1692-23#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z2032-23#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z2232-23#n4
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1364-2022-%D0%BF


2. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства з питань реінтеграції тимчасово 

окупованих територій України від 25 квітня 2022 року № 75 «Про затвердження Переліку 

територіальних громад, які розташовані в районі проведення воєнних (бойових) дій або які 

перебувають в тимчасовій окупації, оточенні (блокуванні) станом на 10 грудня 2022 року», 

зареєстрований в Міністерстві юстиції України 25 квітня 2022 року за № 453/37789 (із 

змінами). 

3. Департаменту внутрішньо переміщених осіб та тимчасово окупованих територій 

(Ковальчук В.П.) спільно з Департаментом правового забезпечення (Золотар С.А.) забезпечити 

подання цього наказу в установленому порядку на державну реєстрацію до Міністерства 

юстиції України. 

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

Віце-прем’єр-міністр України -  

Міністр 

 

І. Верещук 

ПОГОДЖЕНО:  

 

Міністр оборони України 

 

 

О. Резніков 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0453-22
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0453-22


 

 ЗАТВЕРДЖЕНО  

Наказ Міністерства  

з питань реінтеграції  

тимчасово окупованих  

територій України  

22 грудня 2022 року № 309 

 Зареєстровано в Міністерстві  

юстиції України  

23 грудня 2022 р.  

за № 1668/39004 

ПЕРЕЛІК  

територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або 

тимчасово окупованих Російською Федерацією 

I. Території, на яких ведуться (велися) бойові дії 

1. Території можливих бойових дій 

Код Найменування Дата 

виникнення 

можливості 

бойових дій 

Дата 

припинення 

можливості 

бойових дій* 

1.1. ДНІПРОПЕТРОВСЬКА ОБЛАСТЬ 

Криворізький район 

UA12060130000012028 Зеленодольська міська територіальна 

громада 

24.02.2022  

Нікопольський район 

UA12080010000029838 Марганецька міська територіальна 

громада 

13.10.2023  

UA12080030000022466 Мирівська сільська територіальна 

громада за винятком с. Вищетарасівка 

23.05.2023  



UA12080110010027403 с. Покровське Покровської сільської 

територіальної громади 

01.01.2023  

UA12080110080091652 с. Приміське Покровської сільської 

територіальної громади 

Нікопольського району 

05.12.2022  

UA12080150020055808 с. Борисівка Червоногригорівської 

селищної територіальної громади 

01.06.2023  

UA12080150030050051 с. Дмитрівка Червоногригорівської 

селищної територіальної громади 

01.06.2023  

UA12080150050061656 с. Привільне Червоногригорівської 

селищної територіальної громади 

31.05.2023  

{Рядок UA12060290000039013 виключено на підставі Наказу Міністерства з питань 

реінтеграції тимчасово окупованих територій № 80 від 06.03.2023} 

Синельниківський район 

UA12140050000051356 Великомихайлівська сільська 

територіальна громада 

24.02.2022  

UA12140130000052990 Маломихайлівська сільська 

територіальна громада 

24.02.2022  

UA12140190000047361 Новопавлівська сільська територіальна 

громада 

24.02.2022  

UA12140250000015858 Покровська селищна територіальна 

громада 

24.02.2022 
 

2. Території активних бойових дій 

Код Найменування Дата 

початку 

бойових 

дій 

Дата 

завершення 

бойових дій* 

2.1. ДНІПРОПЕТРОВСЬКА ОБЛАСТЬ 

Нікопольський район 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0422-23#n16


UA12080010000029838 Марганецька міська територіальна 

громада 

09.09.2022 31.05.2023 

UA12080030000022466 Мирівська сільська територіальна 

громада 

02.08.2022 22.05.2023 

UA12080050000062712 Нікопольська міська територіальна 

громада 

21.07.2022 31.05.2023 

UA12080150000061416 Червоногригорівська селищна 

територіальна громада 

01.08.2022 31.05.2023 

UA12080110010027403 с. Покровське Покровської сільської 

територіальної громади 

06.12.2022 31.12.2022 

UA12080110020072046 с. Капулівка Покровської сільської 

територіальної громади 

06.12.2022 31.05.2023 

UA12080110070087347 с. Олексіївка Покровської сільської 

територіальної громади 

06.12.2022 31.05.2023 

 


